
м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е НН  О - п о л и т и ч ес  к а я  га з ет а

№100 (918)
5 сентября 2017 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.08.2017 г. 	 г. Тверь	  № 1162

Об организации специализированной ярмарки «Золотая осень» 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 01.10.2013 № 464-пп «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области», постановлением администрации города Твери от 24.02.2015 № 195 «Об орга-
низации ярмарок на территории города Твери», Уставом города Твери, в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения на то-
вары осеннего ассортимента

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории города Твери с 02.09.2017 по 13.09.2017 специализированную ярмарку «Золотая осень» (далее - Ярмарка) по адресу: город 
Тверь, улица Новоторжская, напротив домов № 5, № 7.

2. Уполномочить департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери выступить организатором Ярмарки.
3. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки (приложение 1 к настоящему постановлению).
4. Утвердить порядок организации Ярмарки (приложение 2 к настоящему постановлению).
5. Установить:
5.1. количество торговых мест на Ярмарке – 18;
5.2. режим работы Ярмарки: с 10.00 до 19.00 часов.
5.3. торговые места на Ярмарке предоставляются бесплатно.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Твери 

А.В. Гаврилина.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.09.2017.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков 

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери 
 от 30.08.2017 г. № 1162

ПЛАН
мероприятий по организации специализированной ярмарки 

«Золотая осень»

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный
1 Обеспечение исполнения плана мероприятий по организации специализированной ярмарки «Золотая осень» (далее – Яр-

марка)
02.09.2017 - 13.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
2 Изготовление штендера с указанием наименования организатора Ярмарки, места его нахождения, контактного телефона, 

адреса, режима работы, типа Ярмарки, адресов и телефонов контролирующих органов
до 01.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
3 Заключение договоров о предоставлении торгового места на Ярмарке в соответствии со схемой размещения по истечении одного кален-

дарного дня с даты офици-
ального опубликования 
настоящего постановления 
по 01.09.2017

Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

4 Организация парковочных мест для автотранспортных средств участников Ярмарки, с которых не осуществляется продажа 
товаров (выполнение работ, оказание услуг), и посетителей Ярмарки

02.09.2017 - 13.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

5 Установка биотуалета и организация его обслуживания в период проведения Ярмарки 02.09.2017 - 13.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

6 Установка контейнера для сбора мусора и организация ежедневного вывоза мусора в период проведения Ярмарки 02.09.2017 - 13.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

7 Ежедневная уборка рабочего места на Ярмарке 02.09.2017 - 13.09.2017 Участники Ярмарки
8 Организация содержания территории Ярмарки 02.09.2017 - 13.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
9 Организация охраны общественного порядка на Ярмарке 02.09.2017 - 13.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
10 Размещение участников Ярмарки 02.09.2017 - 13.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
11 Реализация товаров на Ярмарке 02.09.2017 - 13.09.2017 Участники Ярмарки
12 Закрытие Ярмарки 13.09.2017 в 19.00 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери

Начальник департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери С.Н. Федяев

 Приложение 2 к постановлению администрации города Твери 
 от 30.08.2017 г. № 1162

ПОРЯДОК
организации специализированной ярмарки «Золотая осень»

1. Прием заявлений на заключение договоров о предоставлении торговых мест на специализированной ярмарке «Золотая осень» (далее – Ярмарка) осу-
ществляется в департаменте потребительского рынка и рекламы администрации города Твери (далее – Департамент) по истечении одного календарного дня 
с даты официального опубликования настоящего постановления по 31.08.2017 включительно до 18 часов 00 минут по адресу: город  Тверь, проспект Калини-
на, дом 62, кабинет 66 по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

На предоставление одного торгового места подается одно заявление.
2. К заявлению прилагаются следующие документы:
2.1. копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, либо документ, подтверждающий полномочия лица, обративше-

гося с заявлением, действовать от имени юридического лица, либо документ (справка), подтверждающий ведение гражданином личного подсобного хозяй-
ства, занятие садоводством, огородничеством;

2.2. ассортиментный перечень товаров. 
3. При условии поступления в Департамент более 18 заявлений на предоставление торгового места количество заявлений от одного субъекта предприни-

мательской деятельности ограничивается одним заявлением. 

В случае, если в отношении одного и того же торгового места поступило несколько заявлений, договор заключается с хозяйствующим субъектом, заяв-
ление которого было подано ранее других.

4. При наличии свободных торговых мест по окончании срока подачи заявлений свободные торговые места распределяются между претендентами, чьи 
заявления соответствуют требованиям настоящего постановления, пропорционально, при этом преимущественным правом обладают субъекты предприни-
мательской деятельности, заявления которых поданы раньше.

5. Основаниями для отказа в предоставлении торгового места на Ярмарке являются:
5.1. недостоверность сведений, указанных в заявлении;
5.2. непредоставление документов, указанных в пункте 2 настоящего порядка;
5.3. отсутствие свободных торговых мест;
5.4. несоответствие ассортимента товаров (приложение 2 к настоящему порядку).
6. Предоставление торговых мест на Ярмарке осуществляется на основании договора о предоставлении торгового места на специализированной ярмар-

ке «Золотая осень» (далее – Договор).
Форма Договора устанавливается в соответствии с приложением 3 к настоящему порядку.
7. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также при одностороннем отказе от Договора Департаментом в случаях:
7.1. неиспользования субъектом предпринимательской деятельности торгового места в соответствии с условиями Договора в течение двух дней подряд;
7.2. несоблюдения ассортиментного перечня товаров, указанного субъектом предпринимательской деятельности в приложении к заявлению о заклю-

чении Договора.
8. Торговые места размещаются в соответствии со схемой размещения торговых мест согласно приложению 4 к настоящему порядку.

Начальник департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери С.Н. Федяев 

 Приложение 1 к порядку организации специализированной ярмарки «Золотая осень» 

В департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

_________________________________________________ 
от _________________________________________________
наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица

_________________________________________________ 
ИНН/ОГРН, юридический, почтовый адрес

_________________________________________________ 
контактная информация (№ телефона, адрес электронной почты)

 

Заявление

Прошу заключить договор на предоставление торгового места № ____ при проведении с 02.09.2017 по 13.09.2017 специализированной ярмарки «Золо-
тая осень» по адресу: город Тверь, улица Новоторжская, напротив домов № 5, № 7.

Приложения:
1. Копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, либо документ, подтверждающий полномочия лица, обративше-

гося с заявлением, действовать от имени юридического лица, либо документ (справка), подтверждающий ведение гражданином личного подсобного хозяй-
ства, занятие садоводством, огородничеством.

2. Ассортиментный перечень товаров.

_____________________ �  _____________________________
 (подпись заявителя) �  (Ф.И.О. заявителя)
 М.П. (при наличии)

Приложение 2 к порядку организации специализированной ярмарки «Золотая осень»

Ассортимент товаров,
реализуемых на специализированной ярмарке «Золотая осень»

1. Сувениры 
2. Подарки, подарочные наборы
3. Галантерейные товары

4. Игрушки
5. Товары для школы
6. Одежда, головные уборы 
7. Овощи и фрукты с личных подсобных хозяйств
8. Кондитерские изделия
9. Мед, продукты пчеловодства 
10. Безалкогольные напитки, сладкая вата, поп-корн, горячая кукуруза, выпечные изделия 
11. Цветы.

Приложение 3 к порядку организации специализированной ярмарки «Золотая осень»
ДОГОВОР

о предоставлении торгового места на специализированной ярмарке «Золотая осень»
№ ______ �  «_____» ___________ 2017 г.
 
Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери (далее – Департамент) – организатор специализированной ярмарки «Зо-

лотая осень» (далее – Ярмарка), именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице _______________________________________________________, действую-
щего _______________________________________ с одной стороны, и_________________ ___________________________________________________
_________________,

(наименование организации, фамилия имя отчество индивидуального предпринимателя)

именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице _________________________________,
действующего на основании _________________________________,
с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 торговое место № _____ на Ярмарке по адресу: город Тверь, улица Новоторжская, напротив домов № 5, № 7 для 

осуществления торговой деятельности.
1.2. Торговое место используется Стороной 2 для осуществления торговой деятельности по продаже товаров следующего ассортимента: ______________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________ ________________________________________________________________________

1.3. Торговое место не может быть передано в пользование третьим лицам. Предоставление торгового места осуществляется на основании акта приема-
передачи, подписанного Сторонами (приложение 1 к договору).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности сторон:
2.1.1. Сторона 1 обязуется предоставить Стороне 2 торговое место № ___ на Ярмарке по адресу: город Тверь, улица Новоторжская, напротив домов № 5, 

№ 7 для осуществления розничной торговли товарами согласно ассортименту, указанному в пункте 1.2 настоящего договора.
2.2. Сторона 2 обязуется:
2.2.1. Использовать торговое место в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. При продаже товаров своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения посетителей ярмарки предусмотренную законодатель-

ством в сфере защиты прав потребителей достоверную информацию, в том числе обеспечить на торговом месте наличие информации о продавце (наличие 
вывески с информацией о принадлежности с указанием наименования организации и места ее нахождения (для юридического лица) либо фамилии, имени, 
отчества индивидуального предпринимателя, сведений о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа), а также о товарах.

2.2.3. Содержать торговое место в соответствии с санитарными нормами и правилами, а также Правилами благоустройства города Твери, утвержденны-
ми решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368, ежедневно производить уборку торгового места.

2.2.4. Осуществлять продажу товаров при наличии: 
личной карточки (бейджа) участника Ярмарки (продавца, исполнителя) с указанием его фамилии, имени, отчества; 
 паспорта или иного документа, удостоверяющего личность участника Ярмарки (продавца, исполнителя); 
товарно-сопроводительных документов на продаваемый товар;
документов, подтверждающих качество и безопасность продаваемых товаров;
личной санитарной книжки участника Ярмарки (продавца) (при реализации продовольственных товаров).
 2.2.5. Обеспечить при осуществлении деятельности на Ярмарке соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о 

защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, за-
конодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и других установленных фе-
деральными законами требований.

2.2.6. Обеспечить сохранность торгового места в период действия настоящего договора.
2.2.7. В течение одного дня по окончании действия Ярмарки возвратить Стороне 1 торговое место в соответствии с актом приема-передачи в надлежа-

щем техническом и санитарном состоянии (приложение 2 к договору).
2.2.8. Соблюдать ассортиментный перечень товаров, указанный в пункте 1.2 настоящего договора.
2.3. Права сторон:
2.3.1. Сторона 1 вправе осуществлять проверку использования Стороной 2 торгового места, предоставленного в соответствии с условиями настояще-

го договора.
2.3.2. Сторона 2 вправе использовать световую иллюминацию и украшать торговое место.

3. Ответственность сторон
3.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Фе-

дерации.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между ними.
4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке.

5. Срок действия договора
5.1. Срок действия договора устанавливается с «__» ____________ 2017 года до «__» __________ 2017 года. 

6. Условия расторжения договора
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также при одностороннем отказе от исполнения договора Стороны 1 в случаях:
6.1.1. Неиспользования Стороной 2 торгового места в соответствии с условиями настоящего договора в течение двух дней подряд.
6.1.2. Несоблюдения ассортиментного перечня, указанного в пункте 1.2 настоящего договора.
6.1.3. Несоблюдения Стороной 2 пункта 2.2.3 настоящего договора.
6.2. При принятии решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора Сторона 1 направляет Стороне 2 телеграмму по почтовому 

адресу, указанному в договоре, либо адресу электронной почты письменное уведомление об отказе от исполнения договора. Настоящий договор будет счи-
таться расторгнутым с момента получения Стороной 2 указанного уведомления.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Местонахождение и реквизиты сторон
Сторона 1�  Сторона 2

Приложение 1 к договору от ______2017 № ___
Акт приема-передачи

Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице ___________________________ 
___________________________, действующего __________________________________________________________________________________________
_______ с одной стороны, и ____________________________________________________ именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице ________________
___________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________, с дру-
гой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Сторона 1 передает, а Сторона 2 принимает торговое место №___, расположенное по адресу: г. Тверь, ул. Новоторжская, напротив домов №5, №7, для 
осуществления торговли следующим ассортиментом товаров_________________________________

2. Указанное торговое место находится:
_________________________________________________________________
3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора о предоставлении торгового места на специализированной ярмарке «Золотая осень» от 

_____________2017 №_____ .

Сторона 1 �  Сторона 2

Приложение 2 к договору от ______2017 № ___
Акт приема-передачи

Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице______________________
_____, действующего __________________________________________________с одной стороны, и _____________________________________________
______ именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________
__________________________,

с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. Сторона 2 передает, а Сторона 1 принимает торговое место №____, расположенное по адресу: г. Тверь, ул. Новоторжская, напротив домов №5, №7.
2. Указанное торговое место находится:
_________________________________________________________________
3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора о предоставлении торгового места на специализированной ярмарке «Золотая осень» 

от_____________2017 №___ .

Сторона 1 �  Сторона 2

 Приложение 4 к порядку организации 
специализированной ярмарки 

«Золотая осень»

СХЕМА
размещения торговых мест на специализированной ярмарке

«Золотая осень»

1 - 18 - торговые места
19 - контейнер
20 - биотуалет



№100 (918)  5 сентября 2017 года2

Объявление
9 сентября 2017 года Центр НКО совместно с Фондом президентских грантов (г. Москва) проведет образовательный семинар, на котором будет пред-

ставлен алгоритм правильного оформления заявок на конкурс президентских грантов. Советник генерального директора Фонда президентских грантов Па-
вел Вдовиченко расскажет об основных изменениях в конкурсе президентских грантов, о требованиях к заявкам, о критериях оценки проектов и порядке под-
готовки и подачи заявок на участие в конкурсе.

 Время и место проведения семинара – 11:00, ДК Химволокно, 51 ауд. 

К участию в семинаре приглашаются некоммерческие организации, которые планируют принять участие во втором конкурсе от Фонда президентских 
грантов. Напоминаем, что приём заявок на второй конкурс президентских грантов начался 16 августа и продлится до 29 сентября. Принять участие в конкурсе 
могут организации, зарегистрированные не позднее, чем за один год до дня окончания приема заявок на участие в конкурсе. Подробная информация о кон-
курсе доступна на сайте фонда https://президентскиегранты.рф. 

Зарегистрироваться на семинар можно, заполнив форму на сайте Центра НКО http://www.tver-nko.ru/sobytiya/novosti-tsentra-nko/997-seminar, или по 
тел. 41-53-10.

Регистрация на семинар прекращается в 15:00 8 сентября.

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.08.2017 г. 	 г. Тверь	  № 1168

 О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.02.2017 
№ 254 « Об определении перечня мест массового пребывания людей на территории 

муниципального образования города Твери» 

 Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической за-
щищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», постановлением Главы города Твери от 11.01.2016 № 3 «О межведомствен-
ной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Твери на предмет антитеррористической защищенности», по со-

гласованию с Управлением Федеральной службы безопасности России по Тверской области, Управлением Федеральной службы войск национальной гвар-
дии Российской Федерации по Тверской области, Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери, Главным управлени-
ем МЧС России по Тверской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление администрации города Твери от 15.02.2017 № 254 «Об определении перечня мест массового пребывания людей на террито-

рии города Твери» (далее - постановление) следующие изменения:
 1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
 1.2. дополнить постановление приложением 2 (приложение 2 к настоящему постановлению).
 1.3. дополнить постановление приложением 3 (приложение 3 к настоящему постановлению). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В.Огоньков

 Приложение 1 к постановлению от 30.08.2017 г. № 1168
 « Приложение 1 к постановлению администрации города Твери

 от 15.02.2017 № 254

Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального 
образования города Твери

 ( в том числе единые специально отведенные или приспособленные для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных 
настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно об-

щественно-политического характера места)

№п\п Место массового пребывания людей на территории города Твери Расположение места массового пребывания людей на территории города Твери
1. Городской сад город Тверь, улица Советская, земельный участок с кадастровым номером 69:40:0400005:35

2. Площадь у обелиска Победы город Тверь, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0400003:3, 
3. Площадь Славы (у муниципального бюджетного учреждения до-

полнительного образования «Детская школа искусств № 1 имени 
М.П.Мусоргского» )

город Тверь, площадь Славы, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0400084:48

4. Площадь у стелы «Город воинской славы город Тверь, ул. Советская, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0400062:35
5. Площадь у муниципального бюджетного учреждения «Дворец культу-

ры поселка Литвинки»
город Тверь, поселок Литвинки, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100024:12

6. Площадь у муниципального бюджетного учреждения «Дом культу-
ры поселка Элеватор»

город Тверь, поселок Элеватор, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0200077:58

7. Площадь у муниципального бюджетного учреждения «Дом культу-
ры поселка Сахарово»

город Тверь, ул.Маршала Василевского, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100642:8

8. Площадь у муниципального бюджетного учреждения Дворца куль-
туры «Синтетик»

город Тверь, поселок Химинститута, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0200177:4 и земельного участка с 
кадастровым номером 69:40:0200177:36

9. Сквер напротив Тверского государственного технического университета город Тверь, в границах проспекта Ленина – улицы Маршала Захарова, земельный участок с кадастровым номером 
69:40:0300024:9

 ».
И.о.начальника управления по делам ГО,ЧС г.Твери В.М.Чечин 

 Приложение 2 к постановлению от 30.08.2017 г. № 1168
 «Приложение 2 к постановлению администрации города Твери

 от 15.02.2017 № 254

Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального 
образования города Твери

(ярмарочные территории)

№п/п Место массового пребывания людей на территории города Твери Расположение места массового пребывания людей на территории города Твери (адрес и кадастровый но-
мер земельного участка)

1. Ярмарочная территория
(ул. Орджоникидзе, дом 48)

город Тверь, ул.Орджоникидзе, земельный участок с кадастровым номером 69:40:0200043:22

2. Ярмарочная территория
(Артиллерийский переулок)

город Тверь, ул.Горького, дом 188
земельный участок с кадастровым номером 69:40:0100228:30

3. Ярмарочная территория
(Петербургское шоссе, у дома № 54/2)

город Тверь, Петербургское шоссе, дом 46
земельный участок с кадастровым номером 69:40:0100218:37

4. Ярмарочная территория
(ул. Новоторжская у домов № 5 и № 7)

город Тверь, Тверская площадь
земельный участок с кадастровым номером 69:40:0400055:1

».
И.о. начальника управления по делам ГО,ЧС г.Твери В.М.Чечин 

 Приложение 3 к постановлению от 30.08.2017 г. № 1168
 « Приложение 3 к постановлению администрации города Твери 

 от 15.02.2017 № 254

Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального 
образования города Твери

(религиозные сооружения)

№п/п Место массового пребывания людей на территории города Твери Расположение места массового пребывания людей на территории города Твери (адрес и кадастровый номер зе-
мельного участка (объекта)

1. Католический храм 
(Приход Преображения Господнего Римско-Католической церкви)

город Тверь, ул.Советская,61, 
земельный участок с кадастровым номером 69:40:0400063:178,
земельный участок с кадастровым номером 69:40:0000000:4311,
земельный участок с кадастровым номером 69:40:0400063:464,

2. Соборная мечеть город Тверь, ул.Советская,
дом 66,земельный участок с с кадастровым номером 69:40:0000000:807

3. Храм Св.Александра Невского город Тверь, Привокзальная площадь
 кадастровый номер объекта 69:40:0300060:881

4. Воскресенский Кафедральный собор город Тверь, ул.Баррикадная, дом 1
кадастровый номер объекта 69:40:0300222:4

».
И.о.начальника управления по делам ГО,ЧС г.Твери В.М.Чечин 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.09.2017 г.	  г. Тверь	  № 1172

О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 19.08.2016 № 
1410 «О департаменте дорожного хозяйства и благоустройства администрации города 

Твери»

В целях оптимизации выполнения функций органов местного самоуправления, связанных с осуществлением полномочий в сфере дорожного хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 19.08.2016 № 1410 «О департаменте дорожного хозяйства и благоустройства администрации 

города Твери» (далее – постановление) изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

Приложение к постановлению администрации города Твери от 01.09.2017 г. № 1172
«Приложение 2 к постановлению администрации города Твери от 19.08.2016 №1410

Структура
департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери

Начальник департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери Д.В. Санников 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 
имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 31.08.2017 
№152 информирует о результатах открытого аукциона, назначенного на 31.08.2017 года на 15:00 на право заключения договора аренды находящегося в муници-
пальной собственности земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200065:56, площадью 7042 кв. м, в границах согласно 
кадастровой выписке о земельном участке под склады. Адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 80 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская об-
ласть, город Тверь, улица Сердюковская дом 15

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери. 
Основание для проведения аукциона: 
Постановление администрации города Твери от 19.07.2016 № 1213 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды находящегося в му-

ниципальной собственности земельного участка под склады».
 Лот № 1 – Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственности земельный участок из земель населенных пунктов, с ка-

дастровым номером 69:40:0200065:56, площадью 7042 кв. м, в границах согласно кадастровой выписке о земельном участке под склады. Адрес (описание ме-
стоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 80 м. 
от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, город Тверь, улица Сердюковская дом 15.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 
имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 31.08.2017 
№153 информирует о результатах открытого аукциона, назначенного на 31.08.2017 года на 15:15 по продаже находящегося в муниципальной собственности земель-
ного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0100191:18, площадью 552 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах, на объект недвижимости под индивидуальное жилищное строительство. Адрес объекта (описание местоположе-
ния): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Дорожников, д. 19,17.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери. 
Основание для проведения аукциона: 
Земельный кодекс Российской Федерации, Положение о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, 

утвержденным постановлением Главы администрации города Твери от 23.01.2007 г. № 198.
Лот № 1 – Цена находящегося в муниципальной собственности земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 

69:40:0100191:18, площадью 552 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах, на объект не-
движимости под индивидуальное жилищное строительство. Адрес объекта (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Дорожников, д. 19,17.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 
имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 31.08.2017 
№155 информирует о результатах открытого аукциона, назначенного на 31.08.2017 года на 15:45 по продаже находящегося в муниципальной собственности зе-
мельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0100191:16, площадью 693 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН об основ-
ных характеристиках и зарегистрированных правах, на объект недвижимости под индивидуальное жилищное строительство. Адрес объекта (описание местополо-
жения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Дорожников, д. 13.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери. 
Основание для проведения аукциона: 
Земельный кодекс Российской Федерации, Положение о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, 

утвержденным постановлением Главы администрации города Твери от 23.01.2007 г. № 198.
Лот № 1 – Цена находящегося в муниципальной собственности земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 

69:40:0100191:16, площадью 693 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах, на объект не-
движимости под индивидуальное жилищное строительство. Адрес объекта (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Дорожников, д. 13

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 
имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 31.08.2017 
№154 информирует о результатах открытого аукциона, назначенного на 31.08.2017 года на 15:30 по продаже находящегося в муниципальной собственности зе-
мельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0100191:14, площадью 619 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН об основ-
ных характеристиках и зарегистрированных правах, на объект недвижимости под индивидуальное жилищное строительство. Адрес объекта (описание местополо-
жения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Дорожников, д. 11.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери. 
Основание для проведения аукциона: 
Земельный кодекс Российской Федерации, Положение о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, 

утвержденным постановлением Главы администрации города Твери от 23.01.2007 г. № 198.
Лот № 1 – Цена находящегося в муниципальной собственности земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 

69:40:0100191:14, площадью 619 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах, на объект не-
движимости под индивидуальное жилищное строительство. Адрес объекта (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Дорожников, д. 11.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.



3№100 (918)  5 сентября 2017 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.09.2017 г.	 г. Тверь	  № 1178

Об организации тематической ярмарки тверского меда

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 01.10.2013 № 464-пп «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области», постановлением администрации города Твери от 24.02.2015 № 195 «Об орга-
низации ярмарок на территории города Твери», Уставом города Твери, в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения на мед 
и продукты пчеловодства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории города Твери 16.09.2017 и 17.09.2017 тематическую ярмарку тверского меда (далее - Ярмарка) по адресу: город Тверь, ули-

ца Новоторжская, напротив домов № 5, № 7.
2. Уполномочить департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери выступить организатором Ярмарки.
3. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки (приложение 1 к настоящему постановлению).
4. Утвердить порядок организации Ярмарки (приложение 2 к настоящему постановлению).
5. Установить:
5.1. количество торговых мест на Ярмарке – 18;
5.2. режим работы Ярмарки: с 10.00 до 17.00 часов.
5.3. торговые места на Ярмарке предоставляются бесплатно.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Твери 

А.В. Гаврилина.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.09.2017.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков 

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери 
от 05.09.2017 г. № 1178

ПЛАН
мероприятий по организации тематической ярмарки 

тверского меда

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный
1 Обеспечение исполнения плана мероприятий по организации тематической ярмарки тверского меда (да-

лее – Ярмарка)
16.09.2017 - 17.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
2 Изготовление штендера с указанием наименования организатора Ярмарки, места его нахождения, контактного 

телефона, адреса, режима работы, типа Ярмарки, адресов и телефонов контролирующих органов
до 15.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
3 Заключение договоров о предоставлении торгового места на Ярмарке в соответствии со схемой размещения по истечении одного календарного дня с 

даты официального опубликования 
настоящего постановления по 15.09.2017

Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

4 Организация парковочных мест для автотранспортных средств участников Ярмарки, с которых не осуществля-
ется продажа товаров (выполнение работ, оказание услуг), и посетителей Ярмарки

16.09.2017 - 17.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

5 Установка биотуалета и организация его обслуживания в период проведения Ярмарки 16.09.2017 - 17.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

6 Установка контейнера для сбора мусора и организация ежедневного вывоза мусора в период проведе-
ния Ярмарки 

16.09.2017 - 17.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 
администрации города Твери

7 Ежедневная уборка рабочего места на Ярмарке 16.09.2017 - 17.09.2017 Участники Ярмарки
8 Организация содержания территории Ярмарки 16.09.2017 - 17.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
9 Организация охраны общественного порядка на Ярмарке 16.09.2017 - 17.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
10 Размещение участников Ярмарки 16.09.2017 - 17.09.2017 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери
11 Реализация товаров на Ярмарке 16.09.2017 - 17.09.2017 Участники Ярмарки
12 Закрытие Ярмарки 17.09.2017 в 19.00 Департамент потребительского рынка и рекламы 

администрации города Твери

Начальник департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери С.Н. Федяев

Приложение 2 к постановлению администрации города Твери 
от 05.09.2017 г. № 1178

ПОРЯДОК
организации тематической ярмарки тверского меда

1. Прием заявлений на заключение договоров о предоставлении торговых мест на тематической ярмарке тверского меда (далее – Ярмарка) осуществля-
ется в департаменте потребительского рынка и рекламы администрации города Твери (далее – Департамент) по истечении одного календарного дня с даты 
официального опубликования настоящего постановления по 14.09.2017 включительно до 18 часов 00 минут по адресу: город  Тверь, проспект Калинина, дом 
62, кабинет 66 или на электронную почту департамента: bipr@adm.tver.ru по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

На предоставление одного торгового места подается одно заявление.
2. К заявлению прилагаются следующие документы:
2.1. копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, либо документ, подтверждающий полномочия лица, обративше-

гося с заявлением, действовать от имени юридического лица, либо документ (справка), подтверждающий ведение гражданином личного подсобного хозяй-
ства, занятие садоводством, огородничеством;

2.2. ассортиментный перечень товаров. 
3. При условии поступления в Департамент более 18 заявлений на предоставление торгового места количество заявлений от одного субъекта предприни-

мательской деятельности ограничивается одним заявлением. 

В случае, если в отношении одного и того же торгового места поступило несколько заявлений, договор заключается с хозяйствующим субъектом, заяв-
ление которого было подано ранее других.

4. При наличии свободных торговых мест по окончании срока подачи заявлений свободные торговые места распределяются между претендентами, чьи 
заявления соответствуют требованиям настоящего постановления, пропорционально, при этом преимущественным правом обладают субъекты предприни-
мательской деятельности, заявления которых поданы раньше.

5. Основаниями для отказа в предоставлении торгового места на Ярмарке являются:
5.1. недостоверность сведений, указанных в заявлении;
5.2. непредоставление документов, указанных в пункте 2 настоящего порядка;
5.3. отсутствие свободных торговых мест;
5.4. несоответствие ассортимента товаров (приложение 2 к настоящему порядку).
6. Предоставление торговых мест на Ярмарке осуществляется на основании договора о предоставлении торгового места на тематической ярмарке твер-

ского меда (далее – Договор).
Форма Договора устанавливается в соответствии с приложением 3 к настоящему порядку.
7. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также при одностороннем отказе от Договора Департаментом в случаях:
7.1. несоблюдения ассортиментного перечня товаров, указанного субъектом предпринимательской деятельности в приложении к заявлению о заклю-

чении Договора.
8. Торговые места размещаются в соответствии со схемой размещения торговых мест согласно приложению 4 к настоящему порядку.

Начальник департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери С.Н. Федяев 
 

Приложение 1 к порядку организации тематической 
ярмарки тверского меда

В департамент потребительского рынка и рекламы  
администрации города Твери

 _____________________________________________
от _____________________________________________

наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица
_____________________________________________ 

ИНН/ОГРН, юридический, почтовый адрес
_____________________________________________ 

контактная информация (№ телефона, адрес электронной почты)
 

Заявление

Прошу заключить договор на предоставление торгового места № ____ при проведении 16.09.2017 и 17.09.2017 тематической ярмарки тверского меда по 
адресу: город Тверь, улица Новоторжская, напротив домов № 5, № 7.

Приложения:
1. Копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, либо документ, подтверждающий полномочия лица, обративше-

гося с заявлением, действовать от имени юридического лица, либо документ (справка), подтверждающий ведение гражданином личного подсобного хозяй-
ства, занятие садоводством, огородничеством.

2. Ассортиментный перечень товаров.

_____________________ �  _____________________________
 (подпись заявителя) �  (Ф.И.О. заявителя)
 М.П. (при наличии)

Приложение 2 к порядку организации тематической ярмарки 
 тверского меда

Ассортимент товаров,
реализуемых на тематической ярмарке тверского меда

1. Мед
2. Продукты пчеловодства 

Приложение 3 к порядку организации тематической ярмарки 
 тверского меда

ДОГОВОР
о предоставлении торгового места на тематической ярмарке тверского меда

№ ______ �  «_____» ___________ 2017 г.
 
Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери (далее – Департамент) – организатор тематической ярмарки тверско-

го меда (далее – Ярмарка), именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице _______________________________________________________, действующе-
го _______________________________________ с одной стороны, и_________________ _____________________________________________________
_______________,

(наименование организации, фамилия имя отчество индивидуального предпринимателя)
именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице _________________________________,
действующего на основании _________________________________,
с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 торговое место № _____ на Ярмарке по адресу: город Тверь, улица Новоторжская, напротив домов № 5, № 7 для 

осуществления торговой деятельности.
1.2. Торговое место используется Стороной 2 для осуществления торговой деятельности по продаже товаров следующего ассортимента: ______________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________ ________________________________________________________________________

1.3. Торговое место не может быть передано в пользование третьим лицам. Предоставление торгового места осуществляется на основании акта приема-
передачи, подписанного Сторонами (приложение 1 к договору).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности сторон:
2.1.1. Сторона 1 обязуется предоставить Стороне 2 торговое место № ___ на Ярмарке по адресу: город Тверь, улица Новоторжская, напротив домов № 5, 

№ 7 для осуществления розничной торговли товарами согласно ассортименту, указанному в пункте 1.2 настоящего договора.
2.2. Сторона 2 обязуется:
2.2.1. Использовать торговое место в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. При продаже товаров своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения посетителей ярмарки предусмотренную законодатель-

ством в сфере защиты прав потребителей достоверную информацию, в том числе обеспечить на торговом месте наличие информации о продавце (наличие 
вывески с информацией о принадлежности с указанием наименования организации и места ее нахождения (для юридического лица) либо фамилии, имени, 
отчества индивидуального предпринимателя, сведений о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа), а также о товарах.

2.2.3. Содержать торговое место в соответствии с санитарными нормами и правилами, а также Правилами благоустройства города Твери, утвержденны-
ми решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368, ежедневно производить уборку торгового места.

2.2.4. Осуществлять продажу товаров при наличии: 
личной карточки (бейджа) участника Ярмарки (продавца, исполнителя) с указанием его фамилии, имени, отчества; 
 паспорта или иного документа, удостоверяющего личность участника Ярмарки (продавца, исполнителя); 
товарно-сопроводительных документов на продаваемый товар;
документов, подтверждающих качество и безопасность продаваемых товаров;
личной санитарной книжки участника Ярмарки (продавца) (при реализации продовольственных товаров).
 2.2.5. Обеспечить при осуществлении деятельности на Ярмарке соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о 

защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, за-
конодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и других установленных фе-
деральными законами требований.

2.2.6. Обеспечить сохранность торгового места в период действия настоящего договора.
2.2.7. В течение одного дня по окончании действия Ярмарки возвратить Стороне 1 торговое место в соответствии с актом приема-передачи в надлежа-

щем техническом и санитарном состоянии (приложение 2 к договору).
2.2.8. Соблюдать ассортиментный перечень товаров, указанный в пункте 1.2 настоящего договора.
2.3. Права сторон:
2.3.1. Сторона 1 вправе осуществлять проверку использования Стороной 2 торгового места, предоставленного в соответствии с условиями настояще-

го договора.
2.3.2. Сторона 2 вправе использовать световую иллюминацию и украшать торговое место.

3. Ответственность сторон
3.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Фе-

дерации.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между ними.
4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке.

5. Срок действия договора
5.1. Срок действия договора устанавливается с «__» ____________ 2017 года до «__» __________ 2017 года. 

6. Условия расторжения договора
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также при одностороннем отказе от исполнения договора Стороны 1 в случаях:
6.1.1. Неиспользования Стороной 2 торгового места в соответствии с условиями настоящего договора в течение двух дней подряд.
6.1.2. Несоблюдения ассортиментного перечня, указанного в пункте 1.2 настоящего договора.
6.1.3. Несоблюдения Стороной 2 пункта 2.2.3 настоящего договора.
6.2. При принятии решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора Сторона 1 направляет Стороне 2 телеграмму по почтовому 

адресу, указанному в договоре, либо адресу электронной почты письменное уведомление об отказе от исполнения договора. Настоящий договор будет счи-
таться расторгнутым с момента получения Стороной 2 указанного уведомления.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Местонахождение и реквизиты сторон
Сторона 1 �  Сторона 2

Приложение 1 к договору от ______2017 № ___
Акт приема-передачи

Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице ___________________________ 
___________________________, действующего __________________________________________________________________________________________
_______ с одной стороны, и ____________________________________________________ именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице ________________
___________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________, с дру-
гой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Сторона 1 передает, а Сторона 2 принимает торговое место №___, расположенное по адресу: г. Тверь, ул. Новоторжская, напротив домов №5, №7, для 
осуществления торговли следующим ассортиментом товаров_________________________________

2. Указанное торговое место находится:
_________________________________________________________________
3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора о предоставлении торгового места на тематической ярмарке тверского меда от 

_____________2017 №_____ .

Сторона 1 �  Сторона 2

Приложение 2 к договору от ______2017 № ___
Акт приема-передачи

Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице_______________________
____, действующего __________________________________________________с одной стороны, и ______________________________________________
_____ именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице _______________________________________, действующего на основании _______________________
________________________, с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Сторона 2 передает, а Сторона 1 принимает торговое место №____, расположенное по адресу: г. Тверь, ул. Новоторжская, напротив домов №5, №7.
2. Указанное торговое место находится:
_________________________________________________________________
3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора о предоставлении торгового места на тематической ярмарке тверского меда 

от_____________2017 №___ .

Сторона 1 �  Сторона 2

Приложение 4 
к порядку организации тематической ярмарки

 тверского меда

СХЕМА
размещения торговых мест на тематической ярмарке

тверского меда

1 - 18 - торговые места
19 - контейнер
20 - биотуалет

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.09.2017 г. 	 г. Тверь	  № 1179

Об установлении тарифов на платные работы, услуги, оказываемые
 муниципальным унитарным межрайонным предприятием электрических сетей 

«Тверьгорэлектро», на 2018 год

Руководствуясь решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы му-
ниципальных предприятий и учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные работы, услуги, оказываемые муниципальным унитарным межрайонным предприятием электрических сетей «Тверь-

горэлектро», на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 Приложение к постановлению администрации города Твери от 05.09.2017 г. № 1179 
 

 Тарифы на платные работы, услуги, оказываемые муниципальным унитарным 
межрайонным предприятием электрических сетей «Тверьгорэлектро» на 2018 год 

N
п/п

Наименование 
 услуг, работ  

Категория потребителей услуг
(физических, юридических лиц) Метод установления тарифа  

Единица
измерения

услуги,
работы 

Тариф, руб.
 (без НДС) 

 
 

 Основные виды деятельности 
Услуги 

1 Услуги по наружному освещению
 1.1. Обслуживание сетей наружного освещения Департамент дорожного хозяйства 

и благоустройства администрации 
города Твери

метод индексации тарифов светоточка 
в месяц

267,51

Работы 
1   х      
...    x      

Иные виды деятельности 
Услуги 

1 замена одной лампы ДРЛ-250 наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 954,36 
2 замена одной лампы ДНАТ-100 наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 105,36 
3 замена одной лампы ДНАТ-250 наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 130,51 
4 замена одной лампы ДНАТ-400 наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 173,18 
5 замена одной лампы ДРЛ-125 наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 863,05 
6 замена одной лампы КЛЛ наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 936,97 
7 замена одной лампы накаливания 10Вт (цветной) юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 357,17 
8 испытание дополнительных защитных средств (диэлектрические перчатки, галоши, боты, ука-

затели напряжения 10 кВ, изолирующая штанга 10кВ, штанга оперативная и др. )
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 153,65 

9 вызов представителя МУП «Тверьгорэлектро»при работах персонала сторонних организаций в 
охранной зонекабельных линий, находящихся на балансе предприятия

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 331,87 

10 вызов представителя МУП «Тверьгорэлектро» при работах персонала сторонних организаций в 
охранной зоне воздушных линий, находящихся на балансе предприятия

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 758,21 

11 1 машино-час работы автомобиля УАЗ юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 709,15 
12 1 машино - час работы бурильно-крановой машины юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 1 239,98 
13 1 машино - час работы бортовой грузовой а/м «ЗИЛ» юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 544,60 
14 стоимость 1 машино - час работы автовышки юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 1 120,60 



№100 (918)  5 сентября 2017 года4

15 эксплуатация кабельной линии 0,4 кВ (1 км. в год) юридические и физические лица экономической обоснованности расходов км 2 219,78 
16 техническое обслуживание (обход кабельной линии 6-10,0-4кВ) ( 1 км. в год) юридические и физические лица экономической обоснованности расходов км 3 551,66 
17 техническое обслуживание (осмотр концевых муфт кабельной линии 6-10 кВ, 0,4 кВ) (на 

1 муфту) 
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов муфта 745,86 

18 эксплуатация кабельной линии 6 - 10 кВ (1км. в год) юридические и физические лица экономической обоснованности расходов км 2 278,17 
19 текущий ремонт масляных трансформаторов, напряжением 6-35 кВ,мощностью от 20 до 160 

кВа в трансформаторной подстанции
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 7468,93

20 текущий ремонт масляных трансформаторов, напряжением 6-35 кВ,мощностью 160 - 1000 кВа 
в трансформаторной подстанции

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 10903,77

21 текущий ремонт масляных выключателей 6-35 кВ в трансформаторной подстанции юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 7650,83
22 отбор пробы масла из трансформатора напряжением 6-35 кВ,мощностью 160-1000 кВа, с по-

следующей доливкой масла
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 791,82

23  замена силикагеля в термосифонном фильтре воздухоосушителя трансформатора юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 6216,98
24  работа по изменению положения переключателя ответлений трансформаторов юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 417,32
25  ремонт шинного моста 6-10 кВ юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 4141,09
26  ремонт соленоидных приводов юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1391,08
27  ремонт грузовых приводов юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3691,67
28  ремонт пружинных приводов юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3210,14
29  ремонт ручных приводов юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1605,09
30  регулировка и опробование приводов юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1391,08
31  замена рубильника юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3723,78
32  проверка заземляющего устройства юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2247,11
33  ремонт сетчатых ограждений, металлических опор, окраска юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 199,54
34  ремонт разъединителей 6-10 кВ вместе с приводом юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 5671,27
35  ремонт выключателей типа ВМП - 10 со встроенным приводом юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 18447,62
36 ремонт в мастерских переносного заземления юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3959,20
37 замер нагрузок и напряжения токоизмерительными клещами юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2396,91
38 проверка разъединителей наружной установки при снятом напряжении юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1605,09
39 осмотр трансформатора без отключения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3167,33
40 очередной осмотр выключателей типа ВМП -10 со встроенным приводом без отключения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 6013,67
41 осмотр выключателей нагрузки ВН -16,ВНП-16,ВНП-17 юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1540,88
42 эксплуатация приводов типа ПП-61,ПП-67,ППМ-10,ПС-10 юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 4793,83
43 перевод нагрузок с одного трансформатора на другой в трансформаторной подстанции и рас-

пределительном пункте
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 460,12

44 осмотр и уборка помещения распределительного пункта, трансформаторной подстанции до 
защитных ограждений

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3103,16

45 очистка распределительного пункта,трансформаторной подстанции, комплектной трансфор-
маторной подстанции от снега

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2996,13

46 осмотр и проверка распределительного устройства 0,4 кВ юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 4643,99
47 проверка изоляции трансформатора юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1519,46
48 замена предохранителя 0,4 кВ на общем рубильнике юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1990,30
49 замена предохранителя 0,4 кВ на линейном рубильнике юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1990,30
50 замена предохранителей ПКТ, ПК -10 напряжением 0,4 кВ, 1-20 кВ юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 342,41
51 ревизия оборудования трансформаторной подстанции, распределительного пункта юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 5671,27
52 обход трансформаторной подстанции, распределительного пункта юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2147,79
53 капитальный ремонт автоматических выключателей ВА-55 в трансформаторных подстанциях юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 4836,06
54 капитальный ремонт автоматических выключателей АВМ в трансформаторных подстанциях юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 10408,92
55 текущий ремонт автоматических выключателей ВА-55 в трансформаторных подстанциях юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3529,56
56 текущий ремонт автоматических выключателей АВМ в трансформаторных подстанциях юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 8081,10
57  текущий ремонт автоматических выключателей АП в трансформаторных подстанциях юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1315,31
58 обслуживание автоматических выключателей ВА, АПУ, АВМ в трансформаторных подстанциях юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2479,20
59 эксплуатация воздушной линии 0,4 кВ(6-10кВ) (1 км. в год) юридические и физические лица экономической обоснованности расходов км 18 886,37 
60 текущий ремонт оборудования распределительного пункта юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 38521,70
61 осмотр распределительного пункта и его территории юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2215,00
62 измерение нагрузки и напряжения в распределительном устройстве распределительного пун-

кта в сети до 1000 В
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1198,44

63 измерение напряжения в контрольных точках в сети напряжением до 1000 В в распредели-
тельном пункте

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 4280,19

64 доливка масла в силовые трансформаторы (без отбора пробы масла) в распределитель-
ном пункте

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 449,43

65 доливка масла в масляные выключатели (без отбора пробы масла) в распределитель-
ном пункте

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 770,42

66 переключение отпаек на трансформаторе распределительного пункта юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 588,52
67 проверка оборудования и испытание перед включением распределительного пункта или транс-

форматорной подстанции без проверки защиты
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3798,66

68 подготовка к включению распределительных устройств до 1000 В в распределительном пункте юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2322,00
69 измерение сопротивления защитного контура заземления в распределительном пункте юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2247,11
70 текущий ремонт масляных трансформаторов 6-35 кВ мощностью от 20 до 160 кВа в распре-

делительном пункте
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 7468,93

71 текущий ремонт масляных трансформаторов 6-35 кВ мощностью от 160 до 1000 кВа в рас-
пределительном пункте

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 10903,77

72 текущий ремонт масляных выключателей 6-35 кВ в распределительном пункте юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 7650,83
73 текущий ремонт устройства типа АВР (автоматического ввода резерва) и защита минимально-

го напряжения в распределительном пункте
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 19260,85

74 максимальные токовые защиты и защита от замыкания на землю ЛЭП 6-35 кВ в распреде-
лительном пункте

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 19260,85

75 текущий ремонт панели аварийной и предупредительной сигнализации в распределитель-
ном пункте

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 13932,02

76 на ремонт трансформатора мощностью 100-160 кВа при планово-профилактическом и теку-
щем ремонте трансформаторных подстанций 

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 19087,21

77 ремонт трансформатора мощностью 250-400 кВа при планово-профилактическом и текущем 
ремонте трансформаторных подстанций

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 22987,84

78 ремонт трансформатора мощностью 630-1000 кВа при планово-профилактическом и текущем 
ремонте трансформаторных подстанций

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 26867,34

79 1 машино - час работы автокрана (КС-3577) юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 1 005,57 
80 1 машино - час работы электрической лаборатории (ЛВИ) юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 1 131,96 
81 1 машино - час работы экскаватора юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 939,96 
82 инструментальная проверка и опломбировка однофазного счетчика электроэнергии прямо-

го включения
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 626,46 

83 проверка и опломбировка 3-х фазного счетчика электроэнергии, включенного непосредствен-
но без измерительных трансформаторов тока в сетях до 1000 В.

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 726,14 

84 проверка и опломбировка 3-х фазного счетчика электроэнергии, включенного через измери-
тельные трансформаторы тока в сетях напряжением 1000 В.

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 076,00 

85 установка (замена) однофазного однотарифного счетчика электроэнергии в электроустанов-
ках напряжением до 1000В

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 403,36 

86 установка (замена) многотарифного однофазного счетчика электроэнергии в электроустанов-
ках напряжением до 1000В.

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 484,66 

87 установка (замена) однофазного однотарифного счетчика электроэнергии в электроустанов-
ках напряжением свыше 1000В со стороны 0,4 кВ.

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2 256,36 

88 установка (замена) трехфазного однотарифного счетчика электроэнергии прямого включения 
в электроустановках напряжением до 1000В

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2 161,29 

89 установка (замена) многотарифного трехфазного счетчика электроэнергии прямого включе-
ния в электроустановках напряжением до 1000В

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2 256,36 

90 установка (замена) трехфазного однотарифного счетчика электроэнергии трансформаторного 
включения в электроустановках напряжением до 1000В

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 277,74 

91 установка (замена) трехфазного многотарифного счетчика электроэнергии трансформаторно-
го включения в электроустановках напряжением до 1000В

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 469,09 

92 установка (замена) трехфазного счетчика электроэнергии прямого включения в электроуста-
новках напряжением свыше 1000В со стороны 0,4кВ

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 2 366,64 

93 установка (замена) трехфазного счетчика электроэнергии трансформаторного включения в 
электроустановках напряжением свыше 1000В со стороны 0,4кВ

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 689,55 

94 установка (замена) однофазного однотарифного счетчика электроэнергии в электроустанов-
ках напряжением до 1000В

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 2 346,51 

95 установка (замена) многотарифного однофазного счетчика электроэнергии в электроустанов-
ках напряжением до 1000В.

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 2 345,15 

96 установка (замена) однофазного однотарифного счетчика электроэнергии в электроустанов-
ках напряжением свыше 1000В со стороны 0,4 кВ.

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 422,32 

97 установка (замена) трехфазного однотарифного счетчика электроэнергии прямого включения 
в электроустановках напряжением до 1000В

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 112,37 

98 установка (замена) многотарифного трехфазного счетчика электроэнергии прямого включе-
ния в электроустановках напряжением до 1000В

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 444,37 

99 установка (замена) трехфазного однотарифного счетчика электроэнергии трансформаторного 
включения в электроустановках напряжением до 1000В

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 4 882,08 

100 установка (замена) трехфазного многотарифного счетчика электроэнергии трансформаторно-
го включения в электроустановках напряжением до 1000В

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 5 205,69 

101 установка (замена) трехфазного счетчика электроэнергии прямого включения в электроуста-
новках напряжением свыше 1000В со стороны 0,4кВ

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 603,24 

102 установка (замена) трехфазного счетчика электроэнергии трансформаторного включения в 
электроустановках напряжением свыше 1000В со стороны 0,4кВ

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 5 628,46 

103 установка (замена) трехфазного счетчика электроэнергии трансформаторного включения на 
стороне ВН в электроустановках напряжением свыше 1000В 

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 6 020,97 

104 установка (замена) трансформаторов тока в электроустановках напряжением до 1000В 
(50/5-300/5)

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 7 797,50 

105 установка (замена) трансформаторов тока в электроустановках напряжением до 1000В 
(400/5-2000/5)

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 11 605,62 

106 установка (замена) трансформаторов тока в электроустановках напряжением свыше 1000В со 
стороны 0,4 кВ с организацией допуска и отключения 

юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 15 022,81 

107 установка (замена) вторичных цепей к приборам учета трансформаторного включения юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 3 631,47 
108 установка общедомового узла учета электроэнергии со стоимостью материалов и оборудова-

ния, без стоимости счетчика
юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 19 834,41 

109 1 час ремонта гирлянд праздничной иллюминации, подключенных к сетям наружного ос-
вещения

юридические лица экономической обоснованности расходов час. 2 062,62 

110 подключение рекламы к сетям наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1938,87
111 1 час работ на подключение праздничной иллюминации к сетям наружного освещения юридические и физические лица экономической обоснованности расходов час. 1 938,87 
112 согласование (подтверждение ранее согласованной технической документации) инженерных 

коммуникаций или прочих объектов (дороги, ограждения, трамвайные пути, бурение скважин, 
установка рекламных щитов и т.д.) для населения и организаций ( с выездом на объект)

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 4064,95 
 (за сроч-
ное согла-
сование  
6097,42)

113 согласование (подтверждение ранее согласованной технической документации) инженерных 
или прочих объектов (дороги, ограждения, трамвайные пути, бурение скважин, установка ре-
кламных щитов и т.д.) для населения и организаций (формат листа согласования А-3)

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 000,51 

114 согласование (подтверждение ранее согласованной технической документации) инженерных 
коммуникаций или прочих объектов (ввода к зданиям, переустройства сетей, установка ре-
кламных щитов и т.д.) для населения и организаций (формат листа согласования А-4)

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 384,78 

115 снятие показаний средств учета у бытовых потребителей (физические лица) многоквар-
тирного дома

физические лица экономической обоснованности расходов шт. 62,23 

116 снятие показаний средств учета у бытовых потребителей частного сектора физические лица экономической обоснованности расходов шт. 73,85 
117 снятие показаний со счетчиков в электроустановках потребителей юридических и прирав-

ненных к ним лиц
юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 382,67 

118 вручение уведомления о предстоящем отключении потребителей юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 196,25 
119 комплексная проверка 1 прибора учета электроэнергии физического лица физические лица экономической обоснованности расходов шт. 522,67 
120 комплексное обследование 1 прибора учета электроэнергии юридического лица (в много-

квартирном доме)
юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 928,31 

121 комплексное обследование 1 общедомового прибора учета юридические лица экономической обоснованности расходов шт. 2 403,13 
122 один выезд бригады по отключению (подключению) потребителей с использованием а/м 

«УАЗ»
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 199,76 

123 один выезд бригады по отключению (подключению) потребителей с оформлением акта недо-
пуска (с использованием а/м «УАЗ»)

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 960,27 

124 1 час работы бригады оперативно-диспетчерской службы юридические и физические лица экономической обоснованности расходов час. 1 276,86 
125 измерение сопротивления изоляции кабеля мегомметром 

напряжением 2500 В (КЛ до 1000 В)
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 896,18 

126 один выезд бригады по отключению (подключению) потребителей с использованием ав-
товышки

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 873,98 

127 один выезд бригады по отключению (подключению) потребителей с оформлением акта недо-
пуска (с использованием автовышки)

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 511,25 

128 1 машино - час работы грузового фургона ГАЗ - 52 юридические и физические лица экономической обоснованности расходов маш./час 529,06 
129 осмотр воздушной линии для разработки технического задания на монтаж оптико-волоконно-

го кабеля по опорам МУП «Тверьгорэлектро» (с использованием автовышки)
юридические и физические лица экономической обоснованности расходов км 2 950,64 

130 осмотр воздушной линии для выдачи акта о выполнении технического задания на монтаж оп-
тико-волоконного кабеля по опорам МУП «Тверьгорэлектро» (с использованием автовышки)

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов км 2 950,64 

131 выдача технических условий на подвес оптико-волоконного кабеля юридические и физические лица экономической обоснованности расходов шт. 1 674,06 
132 предоставление места для крепления указателя на опорах линий электропередач и контакт-

ной сети 
юридические лица и индивидуаль-
ные предприниматели

метод предельных цен (тарифов, расце-
нок, ставок)

указатель 
в месяц

1 291,79

133 монтаж указателей (без подсветки) юридические лица и индивидуаль-
ные предприниматели

экономической обоснованности расходов один ука-
затель 

3 370,63

134 монтаж указателей (с подсветкой) юридические лица и индивидуаль-
ные предприниматели

экономической обоснованности расходов один ука-
затель 

3 963,68 

135 выдача технических условий на предоставление места для крепления указателя на опорах ли-
ний электропередач и контактной сети

юридические лица и индивидуаль-
ные предприниматели

экономической обоснованности расходов шт. 1 674,06 

136 предоставление узла подвеса на опорах наружного освещения и распределительной сети для 
размещения в нем 1(одного) кабеля связи, волоконно-оптического кабеля, электрокабеля, ви-
той пары (при среднем количестве 5 единиц на 1 опоре) в месяц

юридические и физические лица экономической обоснованности расходов узел под-
веса в ме-
сяц

328,27 

Начальник Департамента ЖКХ В.Д. Якубёнок

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.09.2017 г.	 г. Тверь	  № 1180

О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 30.03.2015 
№ 387 «Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном 

учреждении культуры Досуговый центр «Истоки»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы му-

ниципальных предприятий и учреждений» и постановлением администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении Порядка определения пла-
ты за оказание услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 30.03.2015 № 387 «Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном уч-

реждении культуры Досуговый центр «Истоки» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуществлять контроль за применением установленных цен, за раз-

мещением настоящего постановления на официальном сайте учреждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

Приложение к постановлению администрации города Твери 
от 05.09.2017 г. № 1180

«Приложение к постановлению администрации города Твери 
от «30» марта 2015 № 387

Цены на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении культуры 
Досуговый центр «Истоки» 

№ п/п Наименование услуги Единица измерения услуги Цена, руб.
1 Клубное формирование изостудия «Да Винчи» (дети 4 - 14 лет) с 1 чел. за 60 мин. 250,00
2 Клубное формирование изостудия «Да Винчи» (взрослые от 18 лет) с 1 чел. за 150 мин. 265,00
3 Клубное формирование школа авторской куклы «Суок» (дети 7 - 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 200,00
4 Клубное формирование игра на гитаре «Шесть струн» (дети 5 - 17 лет) с 1 чел. за 60 мин. 106,00
5 Клубное формирование игра на гитаре «Шесть струн» (взрослые от 18 лет) с 1 чел. за 30 мин. 332,00
6 Клубное формирование «Успешный английский» (дети 4 - 7 лет) с 1 чел. за 35 мин. 150,00 
7 Клубное формирование «Успешный английский» (дети 8 - 12 лет) с 1 чел. за 60 мин. 200,00 
8 Клубное формирование «Успешный английский» (дети 13 - 17 лет, взрослые от 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 225,00 
9 Клубное формирование вокальная студия (индивидуальные занятия, дети от 5 лет) с 1 чел. за 45 мин. 200,00
10 Клубное формирование подготовка детей к школе «Крош» (дети 5 - 6 лет) с 1 чел. за 70 мин. 400,00
11 Клубное формирование студия детского творчества «Мастерилки» (дети 7 - 18 лет) с 1 чел за 60 мин. 250,00
12 Клубное формирование студия детского творчества «Мастерилки» (дети 7 - 18 лет, мастер класс) с 1 чел за 60 мин. 300,00
13 Клубное формирование вокальная студия «Ли. Ва. Да» (групповые занятия, дети 3 - 18 лет) с 1 чел. за 45 мин. 225,00
14 Организация и проведение семинаров с 1 чел. за 120 мин. 250,00
15 Организация и проведение концерта (праздничного вечера) с 1 чел. за 60 мин. 100,00
16 Организация различных мероприятий художественно-творческого характера «Театрализованное представление» с 1 чел. за 60 мин. 200,00

17 Организация и проведение дискотек «Для тех кому за…» с 1 чел. за 60 мин. 120,00
18 Организация и проведение концерта (праздничного вечера) Муниципального оркестра русских народных инструментов им. В.В. Андреева с 1 чел за 60 мин. 150,00
19 Организация и проведение концерта (праздничного вечера) Муниципального оркестра русских народных инструментов им. В.В. Андреева с 1 чел за 90 мин. 250,00
20 Клубное формирование вязание крючком «Веселые клубочки» (дети 10 - 18 лет) с 1 чел за 60 мин. 250,00
21 Клубное формирование гончарная мастерская «Волшебная глина» (дети 7 - 12 лет) с 1 чел за 45 мин. 200,00 
22 Клубное формирование театральная студия «Добрый жук» (дети 10 - 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 100,00 
23 Клубное формирование театральная студия «Хамелеон» (дети 10 - 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 225,00 
24 Клубное формирование школа вокала Татьяны Винокуровой (дети 7 - 17 лет) с 1 чел. за 45 мин. 300,00 
25 Клубное формирование школа вокала Татьяны Винокуровой (взрослые от 18 лет) с 1 чел. за 45 мин. 300,00 
26 Клубное формирование вокальная студия «Город мечты» с 1 чел. за 45 мин. 300,00 
27 Клубное формирование фольклорная студия «Жили-были» (дети 1,5 - 5 лет) с 1 чел. за 60 мин. 250,00 
28 Клубное формирование театр танца «Фламенко» (дети 10 - 17 лет) с 1 чел. за 60 мин. 238,00 
29 Клубное формирование театр танца «Фламенко» (взрослые от 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 238,00 
30 Клубное формирование вокальная студия «Гранд» (дети 6 - 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 250,00 
31 Клубное формирование «Эстрадно-цирковая студия» (дети 7 - 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 225,00 
32 Клубное формирование мастерская светового искусства «Добавь огня» (дети 14 - 17 лет, взрослые от 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 200,00 
33 Клубное формирование студия фотографии «Порт.Фолио» (дети 10 - 17 лет, взрослые от 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 200,00 
34 Клубное формирование школа авторской куклы «Суок» (плетение из бумажных трубочек, дети 7 - 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 200,00 
35 Клубное формирование иностранных языков «Алиса» (дети 7 - 18 лет) с 1 чел. за 60 мин. 200,00 
36 Организация и проведение детской программы с 1 чел. за 120 мин. 100,00 
37 Организация и проведение мюзикла, спектакля, театрализованных представлений для детей с 1 чел. за 120 мин. 150,00 
38 Организация и проведение мюзикла, спектакля, театрализованных представлений для взрослых с 1 чел. за 120мин. 200,00 
39 Организация и проведения фестиваля с 1 чел. за 120 мин. 100,00 
40 Проведение мастер-классов для детей с 1 чел. за 120 мин. 100,00 
41 Проведение мастер-классов для взрослых с 1 чел. за 120 мин. 250,00 
42 Организация и проведение концертов приглашенных артистов с 1 чел. за 120 мин. 150,00 

 .»
Начальник управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери М.Е. Соколов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.09.2017 г. 	 г. Тверь	  № 1181

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 19.08.2016 
№ 1409 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

города Твери»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом города Твери,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 19.08.2016 № 1409 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевоз-

ок города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. строку 24 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

24 6 Юность 
(Молодеж-
ный жилой 
комплекс) - 
Мамулино 

улица Хромова, 25, улица Хромова, 84, улица 1-я Вагонников 
(школа), 2-й переулок Вагонников, 4-й переулок Вагонников, Тве-
рьоблгаз, улица Фрунзе, микрорайон «Юность», улица Хромова, 
Школа, площадь Конституции, Вагоностроительный завод, улица 
Комарова, 3-я городская больница, Петербургская застава, улица 
Скворцова-Степанова, улица Благоева, площадь Мира, улица Зи-
наиды Коноплянниковой, Речной вокзал, Тверской проспект, Твер-
ская площадь, улица Бебеля, улица Дмитрия Донского, 1-я го-
родская больница (1-я городская больница, улица Брагина, улица 
Дмитрия Донского, универмаг «Тверь» - обратно), проспект Ка-
линина, бульвар Ногина, Пролетарка, Комсомольская площадь, 
улица Воровского, Технический университет, поселок Первомай-
ский, Пролетарская набережная, Баня № 6, бульвар Профсоюзов, 
улица Циолковского, улица Карбышева, улица Авангардная, ули-
ца Светлая, улица Широкая, улица Освобождения, улица Георги-
евская, Дом офицеров, Почта, Поликлиника, Мамулино (конечная) 

улица Хромова - улица 1-я Вагонни-
ков - улица Фрунзе - улица Паши Са-
вельевой - площадь Конституции - 
Петербургское шоссе - улица Горь-
кого - Комсомольский проспект 
- Тверской проспект - улица Ново-
торжская - улица Бебеля (обратно - 
улица Брагина) - проспект Калини-
на - Комсомольская площадь - улица 
Маршала Конева - улица Бориса По-
левого - улица Строителей - бульвар 
Профсоюзов - улица Машинистов - 
улица Карбышева - улица Светлая - 
улица Складская - улица Освобожде-
ния - улица Дружинная - улица Ос-
набрюкская 

21,1 
(21,1) 

В любом не 
запрещен-
ном Пра-
вилами до-
рожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

Регу-
ляр-
ные пе-
ревозки 
по нере-
гулируе-
мым та-
рифам 

Автобус, 
малый 
класс, 
22, вме-
стимо-
стью от 
22 до 53 
пасс. 

Эколо-
гиче-
ский 
класс 3, 
4, 5 

27.08.2017 Индиви-
дуальный 
предприни-
матель Пар-
фёнов Ев-
гений Ге-
рольдович, 
170027, го-
род Тверь, 
улица Ос-
набрюк-
ская, дом 
21, корп.1, 
кв.58

 
».

1.2. строку 28 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

28 12 деревня 
Деревни-
ще (АТП) 
- Теплоэ-
лектроцен-
траль-3

Старицкое шоссе, 15, Борихино Поле, Интерсфера, Первомай-
ская роща, 4-я городская больница, Технический универси-
тет, поселок Первомайский, Пролетарская набережная, Баня 
N 6, бульвар Профсоюзов, улица Циолковского, улица Карбы-
шева, улица Авангардная, улица Светлая, улица Широкая, ули-
ца Освобождения, Волоколамское шоссе (обратно - поселок 
имени Чкалова, ТЦ Магнит, улица Лермонтова, Сельхозтех-
ника), улица Можайского, Универсам, детский сад, улица Ле-
витана, родильный дом, улица Можайского, 78, Бурашевское 
шоссе, 41, улица Южная, улица Луговая, улица Линейная, ули-
ца Линейная, 72 (улица Королева, бульвар Гусева, Магазин, 
Универсам - обратно), Почта, Афанасий-пиво, бульвар Цано-
ва, Торговый центр, 6-я городская больница, площадь Тереш-
ковой, улица Озерная, улица Ротмистрова, площадь Гагарина, 
Дом союзов, Дом быта (радио), Смоленский переулок, Москов-
ская площадь, Советская площадь, улица Трехсвятская, Твер-
ской проспект, Речной вокзал, улица Зинаиды Конопляннико-
вой, площадь Мира, бульвар Шмидта, улица Мусоргского, ули-
ца Грибоедова, Соминка, улица Кольцевая, улица Хрустальная 
(обратно - Хрустальная, 41), Автобаза

Старицкое шоссе - улица Борихино Поле - 
Старицкое шоссе - улица Маршала Конева - 
улица Бориса Полевого - улица Строителей 
- бульвар Профсоюзов - улица Машинистов 
- улица Карбышева - улица Светлая - улица 
Складская - улица Освобождения - Волоко-
ламское шоссе (улица Лермонтова - Октябрь-
ский проспект - обратно) - улица Можайского 
- улица Южная - улица Луговая - улица Линей-
ная (в обратном направлении - улица Линей-
ная - улица Левитана - улица Королева - буль-
вар Гусева - улица Можайского - Октябрьский 
проспект - улица Лермонтова - Волоколам-
ское шоссе) - Бурашевское шоссе - улица Ор-
джоникидзе - площадь Терешковой - площадь 
Гагарина - улица Вагжанова - улица Советская 
- улица Новоторжская - Тверской проспект - 
Комсомольский проспект - улица Горького - 
площадь Мира - улица Мусоргского - улица 
Красина - улица Хрустальная

29,8
(29,8)

В любом 
не запре-
щенном 
Прави-
лами до-
рожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регуляр-
ных пере-
возок 

Регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лиру-
емым 
тари-
фам 

Авто-
бусы, 
малый 
класс, 
27, 
вме-
стимо-
стью 
от 22 
до 53 
пасс.

Эколо-
гиче-
ский 
класс 
4, 5 

12.10.2015 Общество 
с ограни-
ченной от-
ветствен-
ностью 
«ПРО-
ГРЕСС», 
170002, го-
род Тверь, 
Универси-
тетский пе-
реулок, 
дом 2б

 
 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся Тверь».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским территориальным 

управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МКУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 05.09.2017 г.  
По графику в 15.00, фактически в 15.00.

 
Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Цена свободная.

ISSN 2312-7333


